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ANOTACE
Zadáním bakalářské práce je návrh rodinného domu ve svažitém severním pozemku
v Praze – Radlicích. Navržený dům má tvar písmena „L“ a je částečně zapuštěný do
svahu. Návrh vycházel z výhledu na protější svah a ze svažitého pozemku. Půdorysný tvar
umožňuje pocit intimity a soukromí.

ABSTRACT
The assignment of this bachelor thesis is the design of a family house in northern sloping
plot in Prague – Radlice. The designed house has a shape of the letter “L” and it is
embedding to the hillside. Design is based to the view to opposite side of the valley.
Shape of the letter “L” provides felling of intimacy and privacy.
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1.1 TZB 10,7 m²
1.2 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 14,3 m²
1.3 GARÁŽ S DÍLNOU 45,6 m²
1.4 SKLAD POTRAVIN 9,0 m²
1.5 ŠATNA 4,7 m²
1.6 PŘEDSÍŇ 11,8 m²
1.7 SCHODIŠŤOVÁ HALA 15,2 m²
1.8 PRÁDELNA SE SKLADEM 23,8 m²
1.9 KOUPELNA PRO HOSTY 4,8 m²
1.10 POKOJ PRO HOSTY/PRACOVNA 16,8 m²

2.1 HLAVNÍ LOŽNICE 20,4 m²
2.2 DĚTSKÝ POKOJ 16,8 m²
2.3 DĚTSKÝ POKOJ 16,8 m²
2.4 KOUPELNA 5,9 m²
2.5 GALERIE 15,8 m²
2.6 WC HOSTÉ 4,3 m²
2.7 KOUPELNA 5,3 m²
2.8 OBÝVACÍ POKOJ 24,6 m²
2.9 KUCHYNĚ 22,5 m²
2.10 JÍDELNA 16,5 m²
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1.3 1.4

1.5

1.6
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1.9
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2.1 hlavní ložnice; 2.2 - 2.3 dětský
pokoj; 2.4 koupelna; 2.5 galerie;
2.6 wc hosté; 2.7 koupelna; 2.8
obývací pokoj; 2.9 kuchyně; 2.10

jídelna; 2.11 prostorná terasa

1.1 Kotelna; 1.2 Sklad zahradního
nábytku; 1.3 Garáž s dílnou; 1.4
Sklad potravin; 1.5 Šatna; 1.6
Předsíň; 1.7 Schodišťová hala;
1.8 Prádelna se skladem; 1.9
Koupelna pro hosty; 1.10 Pokoj

pro hosty/pracovna

Moderní rodinný dům s dřevěnou fasádou a
reprezentativní předzahrádkou splňuje nejen všechny
požadavky majitelů na pohodlné bydlení, ale i přání
žít ve městě a zároveň blízko přírody. Vybraná lokalita
navíc splňuje vše, co si člověk může přát - výbornou

Na začátku byla představa do
svahu zapuštěného domu, který je
obklopen zelení a umožňuje velký

pocit soukromí uprostřed města. Konkrétní
přání majitelů zahrnovalo i velkorysé
obývací místnosti, technické zázemí,
parkovací stání, soukromí, bezpečí a luxus.
Návrh osloveného architekta z těchto
požadavků vycházel a vznikl tento unikátní
projekt, kde se snoubí přírodní materiál a
tradiční technologie.

Dům je umístěn na obdélníkové parcele
o rozměrech 30 x 47 metrů. Jedná se
o pozemek, který se svažuje severním
směrem. Oříškem tedy bylo, jak co nejvíce
dům prosvětlit z jižní strany, ale zachovat
krásný výhled na protější svah a strahovský
profil.

„Celkový tvar a objem budovy vychází
ze svažitého terénu a obtížné přístupnosti
z komunikace severním směrem. Snažil
jsem se tvarem střešních rovin reagovat
na sklon a zároveň vytvořit co nejvíce
soukromou zahradu pro majitele,“
objasňuje autor návrhu.

UPRAVENÝ I DIVOKÝ

Dvoupatrový objekt je částečně
zapuštěn do terénu, což umožnilo
vytvořit reprezentativní předzahrádku
s vjezdem a přístupem do objektu.
Půdorysný tvar L pak umožnil
vytvoření prostorné soukromé terasy
situované na jižní stranu. Hlavní
obytné místnosti jsou pak přímo
propojeny s terasou, díky čemuž je
umožněn přímý vstup na zahradu.
V prvním nadzemním podlaží je

umístěno technické zázemí objektu
se sklady, garáž a prostorná
pracovna, která slouží i jako pokoj pro
případné hosty.
Druhé nadzemní podlaží slouží hlavně
rezidentům. Je zde umístěna ložnice,
dětské pokoje, koupelny a prostorná
kuchyň propojená s obývacím
pokojem a jídelnou. Z jídelny lze vyjít
na malý balkonek, který umožňuje
krásný výhled. Soukromá část je pak
přístupná přes galerii otevřenou do
ulice severním směrem.

dopravní dostupnost a klid uprostřed města.

RODINNÝ DŮM
SE DVĚMA TVÁŘEMI

◀▲ Pohled do prostorné kuchyně s moderním ostrůvkem, která je propojena s jídelnou.
Prosklený roh nabízí zajímavý výhled do okolní krajiny

▲ Pohled na průchod galerií

▼ Pohled do obývacího pokoje, který je vizuálně propojen s kuchyní a zahradou

ZÁKLADNÍ ÚDAJE:

AUTOR PROJEKTU: František Zwettler
PLOCHA POZEMKU: 1410 m2

ZASTAVĚNÁ PLOCHA: 207,9 m2

PODLAHOVÁ PLOCHA
BYDLENÍ: 305,6 m2
OBESTAVĚNÝ PROSTOR: 1380 m3

Interiér je příjemně
rozdělen dřevěnými
sbíjenými vazníky, které
zárověň slouží i jako nosná
konstrukce pultové střechy

Prosklený roh v jídelně
nabízí zajímavé propojení
s okolím stavby, které si lze
navíc ještě více vychutnat
díky malému balkonku.

Střešní konstrukce je vazníková, s izolací z PIR desek.
Nadkrokevní izolace umožňuje otevřenost konstrukce
v interiéru. Střešní krytina byla nakonec zvolena
plechová.

„Fasáda směrem k ulici má délku 21 m, díky
zapuštění a barevnému oddělení galerie hmota
nepůsobí na chodce monstrózním dojmem. Také
díky prosklení uliční fasády dům nepůsobí uzavřeně
a naopak se otevírá okolí, a přesto nenarušuje
intimitu rezidentů.“

KLIMA TAK AKORÁT

Vytápění obytných místností je zajištěno podlahovým
topením. V koupelnách je doplněno elektrickými
topnými žebříky.
Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo se systémem vzduch
- voda. Součástí sestavy je také akumulační zásobník TV
s elektrodohříváním.

V návrhu je uvažováno i s efektivní likvidací dešťové
vody, která je zachytávána do akumulační nádrže a
zpětně využívána pro zahradní zavlažování. Přepad
z akumulační nádrže je řešen pomocí vsakovacích boxů.

S PŘÁNÍM INVESTORA

Interiér je dán tvarem domu. Tvar L umožnil vytvořit
prostorný obývací pokoj propojený s kuchyní a
jídelnou. Díky tomu je interiér prosvětlen jižním světlem
z obývacího pokoje, ale umožňuje i výhled severním
směrem.
V interiéru je záměrně na přání investora použito dřevo,
které má navodit atmosféru domova.
„Interiér je záměrně navržen jako jednoduchý, světlý s
kontrastním nábytkem. Dřevo kuchyňské linky a stolu
navozuje pocit útulnosti. Celý interiér je pak umocněn
členěním pomocí dřevěných sbíjených vazníků. V
kuchyni je navržen na přání investora i moderní ostrůvek,
který se díky umístění stává centrem prostoru a dění.“

S ČESKOU TRADICÍ

Konstrukční systém budovy je zděný. V suterénu jsou
použity betonové tvárnice a v druhém nadzemním
podlaží cihelné bloky. Celý objekt je zateplen kombinací
kontaktního i provětrávaného systému zateplení.
Stropní konstrukce je z jednosměrně pnutých
železobetonových desek, které jsou uloženy na nosných
stěnách v suterénu. V druhém nadzemním podlaží tvoří
nosný systém obvodové zdivo, na které jsou uloženy
vazníky.

RODINNÝ DŮM
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
M 1:7500 129BPARODINNÝ DŮM DÍVČÍ HRADY
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VLTAVA

PP CTIRAD

VÝHLED NA PROTĚJŠÍ SVAH

MÍSTO STAVBY

OTEVŘENÝ VÝHLED


[…]


Ing. Arch. Petr Housa František Zwettler

1:100

A3

D.1.4.01

S

TABULKA MÍSTNOSTÍ
2.1 HLAVNÍ LOŽNICE 20,4 m²
2.2 DĚTSKÝ POKOJ 16,8 m²
2.3 DĚTSKÝ POKOJ 16,8 m²
2.4 KOUPELNA 5,9 m²
2.5 GALERIE 15,8 m²
2.6 WC HOSTÉ 4,3 m²
2.7 KOUPELNA 5,3 m²
2.8 OBÝVACÍ POKOJ 24,6 m²
2.9 KUCHYNĚ 22,5 m²
2.10 JÍDELNA 16,5 m²
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PROUDĚNÍ VZDUCHU

STUP. D

Č. VÝKR

ROČNÍK:

FORMÁT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - PROJEKT RD
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OBOR:
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VYPRACOVAL:

A+S

PŘEDMĚT:

MĚŘÍTKO
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Ing. Arch. Petr Housa František Zwettler

1:100

A3

D.1.4.02

S
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STUP. D

Č. VÝKR

ROČNÍK:

FORMÁT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - PROJEKT RD

VYUČUJÍCÍ:

OBOR:

DSP

LS 2017/18

VYPRACOVAL:

A+S

PŘEDMĚT:

MĚŘÍTKO

Ing. Arch. Petr Housa František Zwettler

1:100

A3

D.1.4.03

KANALIZACE - SCHÉMA STŘECHY

±0,000=273,21 m.n.m Bpv.

S
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VJEZD DO

GARÁŽE

HLAVNÍ

VSTUP

AP

TABULKA MÍSTNOSTÍ
1.1 TZB 10,7 m²
1.2 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 14,3 m²
1.3 GARÁŽ S DÍLNOU 45,6 m²
1.4 SKLAD POTRAVIN 9,0 m²
1.5 ŠATNA 4,7 m²
1.6 PŘEDSÍŇ 11,8 m²
1.7 SCHODIŠŤOVÁ HALA 15,2 m²
1.8 PRÁDELNA SE SKLADEM 23,8 m²
1.9 KOUPELNA PRO HOSTY 4,8 m²
1.10 POKOJ PRO HOTY/PRACOVNA 16,8 m²

LEGENDA

ROZVOD TEPLÉ VODY
ROZVOD STUDENÉ VODY
ROZVOD CIRKULAČNÍ VODY
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ - PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
VRATNÉ POTRUBÍ - PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
ELEKTRICKÝ OTOPNÝ ŽEBŘÍK

NAPOJENÍ ZAHRADNÍ HADICE
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V REVIZNÍ ŠACHTĚ NA HRANICI

POZEMKU

RT

VETČ

VTČ VNITŘNÍ JEDNOTKA TEPELNÉHO ČERPADLO S EL.

DOHŘEVEM

VETČ VENKOVNÍ JEDNOTKA TEPELNÉHO ČERPADLA

TUV ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

R/S ROZDĚLOVAČ/ SBĚRAČ

RT ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

STUP. D

Č. VÝKR

ROČNÍK:

FORMÁT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - PROJEKT RD

VYUČUJÍCÍ:

OBOR:

DSP

LS 2017/18

VYPRACOVAL:

A+S

PŘEDMĚT:

MĚŘÍTKO

VODOVOD, VYTÁPĚNÍ - PŮDORYS 1.NP

Ing. Arch. Petr Housa František Zwettler

1:100

A3

D.1.4.04

S

TABULKA MÍSTNOSTÍ
2.1 HLAVNÍ LOŽNICE 20,4 m²
2.2 DĚTSKÝ POKOJ 16,8 m²
2.3 DĚTSKÝ POKOJ 16,8 m²
2.4 KOUPELNA 5,9 m²
2.5 GALERIE 15,8 m²
2.6 WC HOSTÉ 4,3 m²
2.7 KOUPELNA 5,3 m²
2.8 OBÝVACÍ POKOJ 24,6 m²
2.9 KUCHYNĚ 22,5 m²
2.10 JÍDELNA 16,5 m²
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TABULKA MÍSTNOSTÍ
1.1 TZB 10,7 m²
1.2 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 14,3 m²
1.3 GARÁŽ S DÍLNOU 45,6 m²
1.4 SKLAD POTRAVIN 9,0 m²
1.5 ŠATNA 4,7 m²
1.6 PŘEDSÍŇ 11,8 m²
1.7 SCHODIŠŤOVÁ HALA 15,2 m²
1.8 PRÁDELNA SE SKLADEM 23,8 m²
1.9 KOUPELNA PRO HOSTY 4,8 m²
1.10 POKOJ PRO HOTY/PRACOVNA 16,8 m²
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STROPNÍ OSVĚTLENÍ - VÝVOD
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TABULKA MÍSTNOSTÍ
2.1 HLAVNÍ LOŽNICE 20,4 m²
2.2 DĚTSKÝ POKOJ 16,8 m²
2.3 DĚTSKÝ POKOJ 16,8 m²
2.4 KOUPELNA 5,9 m²
2.5 GALERIE 15,8 m²
2.6 WC HOSTÉ 4,3 m²
2.7 KOUPELNA 5,3 m²
2.8 OBÝVACÍ POKOJ 24,6 m²
2.9 KUCHYNĚ 22,5 m²
2.10 JÍDELNA 16,5 m²
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