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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Dívčí Hrady
Jméno autora: František Zwettler
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing.arch. Petr Housa
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečná práce je zpracována v dostatečném rozsahu dle jednotlivých kapitol. Jednotlivé části jsou přehledně řazené a
srozumitelné.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Posluchač si na základě analýzy a rešerší utvořil přibližnou představu o charakteru a koncepci domu. Následně pak sice
nenápadně ale o to důsledněji komponoval výsledný tvar a řešení. Určitá míra nejistoty posluchače ale v tomto případě
vůbec nebyla namístě. Projekt je výsledkem intenzivní zcela samostatné práce a trpělivého hledání výsledné formy.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Koncept domu je jednoduchý, přehledný a má odpovídající měřítko. Na první pohled standardní dispozice má ale své
zajímavé atributy. Při vstupu schodištěm nejen že se otevírá před námi zahrada ale i postupně hlavní obytný prostor s
částečně oddělenou obývací částí. Za jídelnou je nenápadně schovaná chodba do ložnicové části domu, chodba jež otevírá
pohledy na svahy Malvazinek a Pavího vrchu. Obytné místnosti naopak ústí na pobytovou, od západu chráněnou terasu.
Posluchač zapojil do architektonického konceptu domu i konstrukci domu. Řešení je to velmi dobré, zde by ještě stálo
dotvořit jednak pohled v chodbě, kdy vazníky trochu nešikovně mizí ve zdi, a pak by stálo za úvahu pojednat průvlak do
kterého jsou uloženy vazníky mezi kuchyní a obývacím pokojem. Ten působí příliš robusně. Návrhu by prospělo lepší
dokomponování okolí domu, zejména na vizualizacích je trochu rozpačité.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční a technické řešení je na velmi dobré úrovni a odpovídá celkovému konceptu domu. Výhrady k detailům
konstrukce jsem již zmínil.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná přehledná, graficky je práce na velmi dobré úrovni.
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Velmi dobře hodnotím celkový koncept stavby, usilovnou práci a snahu koncipovat formu, konstrukci a interiér do
jednoho sourodého celku

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 18.6.2018 Podpis: Ing. arch. Petr Housa